

## Chiarimenti

**GARA D'APPALTO, INDETTA CON IL SISTEMA DELL'ASTA PUBBLICA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E DIVISE PER I VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE PER L'ANNO 2023.**  
**Prot. 2511 del 18/04/2023**

**Risposte ai quesiti posti via posta elettronica il 20 e 21 aprile 2023, h 9:38 e 12:15.**

### Domanda n. 1

Anomalia tra la descrizione nell'allegato A del punto V.3 (dove è descritta una giacca soft-shell - giacca in tessuto tecnico), mentre nell'appendice personalizzazioni, per lo stesso articolo, viene descritta la personalizzazione di un parka (formato da un giaccone esterno e una giacca interna).

### Risposta n. 1

Si rappresenta che purtroppo è presente un refuso nella voce V.3 dell'Appendice Personalizzazioni. La voce corretta è la seguente.

DOT.2 - Dotazione divise complete			
COD. PROD.	DESCRIZIONE	Descrizione personalizzazioni	Foto
V.3	GIACCA SOFT-SHELL	1 - Logo Prot. Civ. RSM (circolare, diametro 7 cm) ricamo diretto da cucire su petto sx, 2 - velcro 8x2.5 cm su petto dx al di sopra del porta radio per qualifica 3 - Bandiera con all'interno stemma San Marino (rettangolare 8x6 cm) ricamo diretto su manica dx 4- Scritta transfer rifrangente grigio-argento su schiena "Protezione Civile San Marino Volontariato".	 

**Domanda n. 2**

In riferimento al punto 7 (attagliament) del capitolato speciale si richiede di sapere anticipatamente la modalit  di esecuzione in modo da regolarci sui costi che l'impresa andr  a sostenere. L'impresa aggiudicataria dovr  mettere a disposizione propri spazi e proprio personale per la prova taglie? In questo caso occorre conoscere il numero di addetti della Protezione Civile con i quali l'impresa dovr  interfacciarsi. Oppure sar  sufficiente solamente la fornitura della prova taglie degli articoli offerti, con spazi e con personale impiegato diversi da quelli dell'impresa aggiudicataria?

**Risposta n. 2**

Si precisa che l'impresa aggiudicataria dovr  solamente fornire i capi campione per tutte le taglie e modelli (esclusi i capi con tg unica). La fornitura dovr  essere consegnata presso una sede concordata con il Servizio Protezione Civile (probabilmente presso la sede stessa del Servizio). Il Servizio Protezione Civile metter  a disposizione i propri volontari per la prova taglie quindi l'impresa aggiudicataria non dovr  mettere a disposizione n  spazi n  personale.

**Il Responsabile del Procedimento**

Marco Mularoni

